
Radostice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.133607N, 16.477012E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1330 (694 let) Katastrální výměra: 436 ha

Počet obyvatel: 769 PSČ: 664 46

Adresa URL: www.radostice.cz

Okolí a příroda Radostice
Přírodní park "Bobrava" - loaklita "Střelická bažinka" leží v nadmořské výšce 270 m n.m. při
levém břehu říčky Bobravy pod železničním náspem trati Střelice - Moravské Bránice. Jedná se o
slatinný mokřad s volnými plochami vodní hladiny s roztroušenými dřevinami a zbytky původních
slatinných ostřicových luk. Na březích bažinky mohou návštěvníci prožít neopakovatelné chvíle
při pozorování jarního života skokanů a ropuch, které se sem každoročně v hojném počtu stahují
kvůli rozmnožování. Pod silnicí, která lemuje jižní hranici Střelické bažinky, byl kvůli ochraně těchto
vzácných obojživelníků vybudován žabí podchod, první v České republice.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9356/radostice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 00:02:46


